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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 284-1894)

Under 15de f. M. var der fra samtlige Grundejere paa Morten Børupsvej fremkommet et
Andragende, hvori der bl. a. under Henvisning til den Omstændighed, at denne Vej kun er
bebygget paa den ene Side, medens den anden begrænses af Jernbanens Territorium,
nedlægges Protest imod Udførelsen af den af Byraadet under sidste Budgetbehandling
tagne Beslutning, hvorefter denne Vej bliver at brolægge i indeværende Aar imod Refusion
hos Grundejere af de dertil medgaaende Udgifter ved disses afdragsvise Betaling i 5 Aar
og mod Forrentning af det til enhver Tid skyldige Beløb med 4 % aarlig, med mindre denne
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Refusion begrænses til Udgiften ved Brolægningen af den halve Del af Vejen.

I sin over Sagen den 26de f. M. afgivne Erklæring havde Brolægningsudvalget bl. a. ytret
sig saaledes:

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

"Morten Børupsgade hører ind under den for Brolægning af Gaderne paa Frederiksbjerg af
Byraadet i Møderne den 15de og 22de December 1887 behandlede og den 16de Avgust
1888 vedtagne Rotationsplan og skulde efter denne have været brolagt i Aaret 1893 med
en Bekostning af 3800 Kroner, hvoraf Byen skulde afholde Udgifterne til et Fortov langs
Jernbanens Hegn, hvilket var overenstemmende med den Fremgangsmaade, som
anvendtes ved Brolægningen af Hallsvej (se Byraadsforhandlingerne for 1885 Side 154).

Arbejdet udsattes imidlertid til 1894, da man ansaa Brolægningen af Valdemarsgade for
mere paatrængende. Paa Budgettet for 1894 blev det af Udvalget foreslaaet opført 3500
Kr. til Morten Børups Gades Brolægning, hvilken Sum skulde refunderes af Grundejerne
paa de sædvanlige Betingelser, og dette Forslag blev vedtaget af Byraadet ved Budgettets
Behandling. Fortovet langs Jernbanens Hegn antager Udvalget at kunne anlægge og føre
Konto VIII 2 a til Udgift uden at overskride denne.

Med Hensyn til den i Skrivelsen anførte Indvending mod Gadens Brolægning skal Udvalget
oplyse, at dette Arbejdes Udførelse er vedtaget af Byraadet i Henhold til §§ 37-38-40 i den
kommunale Vedtægt af 18de Decbr. 1868 for Aarhus Købstad og Grundejerne kunne efter
Udvalgets Formening ikke med Virkning nedlægge Protest herimod. Saavidt Udvalget har
kunnet se, gælder der ikke anden Regel for M. Brørups Gade og den i Flugt med denne
løbende Kriegersvej end for den paa den anden Side af Jernbaneviadukten beliggende
Hallsvej, og naar dennes Grundejere i sin Tid ere kendte pligtige til at betale hele Gadens
Brolægning, maa Udvalget under den givne Forudsætning formene, at Beregningen for
Grundejernes Tilskud til Brolægningen af M. Børupsgade maa ske i Lighed med den, som
blev anvendt ved Hallsvej."

- - - - - - - - - - - - - - -

Medens Byraadet, i Tilslutning til hvad der saaledes af Udvalget var ytret, ikke fandt at
kunne tage Hensyn til den fra Grundejerne fremkomne Protest, mente man dog paa den
anden Side at kunne lette de dem ved Vejens Brolægning paalagte pekuniære Byrder,
saaledes, at der indrømmes dem Henstand i 10 Aar i Stedet for i 5 Aar med den
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afdragsvise Betaling af det paagældende Beløb, der imidlertid forrentes med 4 % af den til
enhver Tid tilbagestaaende Del af samme.
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Da der, som det fremgaar af den herefter i Mødet den 22de April under Nr. 79/1897
refererede Sag, paa Foranledning af Indenrigsministeriet paa ny er rejst Spørgsmaal om
Statsbanernes Forpligtigelse til i Lighed med andre tilstødende Grundejere at deltage i
Brolægningen og renholdelsen af de til Banernes Territorium stødende offentlige Gader,
besluttede Byraadet at stille ethvert retsligt Skridt til Indbringning af Brolægningsafgift hos
Grundejere paa Morten Børupsvej (se Mødet den 13de September 1894) i Bero, indtil
fornævnte sag har fundet sin Afgørelse.
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